АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07.03.2017  №  68
г. Тейково
О внесении изменений в постановление администрации
Тейковского муниципального района от 20.11.2013г. № 616
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Тейковского муниципального района»

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013 № 523 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района»,  администрация Тейковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 20.11.2013г. № 616  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Тейковского муниципального района»
следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
 1.1.2. Таблицу 4 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.

Глава Тейковского
муниципального района 	                                            С.А. Семенова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 07.03.2017 № 68

Таблица 2
Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы

	№ п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	Доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации
	%
	40
	40
	40
	40

	2
	Формирование и обновление резерва управленческих кадров городского и сельских поселений и кадрового резерва администрации муниципальных образований
	%
	10
	10
	10
	10

	3
	Доля муниципальных служащих, включенных в резерв управленческих кадров муниципальных образований
	%
	35
	35
	35
	35

	4
	Аттестация муниципальных служащих
	Периодичность 1 раз в 3 года
	--
	Проведение аттестации
	--
	--

	5
	Проведение совещаний, семинаров  с главами администраций муниципальных образований, муниципальными служащими  по актуальным вопросам муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством
	Периодичность, в год
	2
	2
	2
	2

Приложение 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 07.03.2017 № 68

Таблица 4

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

	№ п/п

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.

	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации
	%
	40
	40
	40
	40

	2
	Сбор информации для анализа кадрового обеспечения органов местного самоуправления
	периодичность
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год
	1 раз в год

	3
	Использование ИКТ и специальных  программ для
повышения  квалификации
муниципальных служащих
	Чел.
	3
	5
	5
	7

	4
	Эффективность использования кадрового резерва
	%
	30
	30
	30
	30